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شهرستان ها

شنبه  12 خرداد 13۹7 .17 رمضان   143۹ .  شماره 1134

کشتی تجهیزات احداث واحدهای پتروشیمی در چابهار پهلو گرفت

محموله  ــن  ــی اول حــامــل  کشتی  گروه شهرستان ها 
تــجــهــیــزات احـــــداث واحـــدهـــای 
شد.معاون  چابهار  بهشتی  شهید  بندر  وارد  پتروشیمی 
بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی گفت: کشتی 
واحدهای  احداث  تجهیزات  محموله  اولین  حامل  راشمور 
پتروشیمی پس از ورود به بندر چابهار، در اسکله طرح توسعه 

بندر شهید بهشتی پهلودهی شد.»حسین شهدادی« اظهار 
بنادر  در  بارگیری  از  پس  راشمور  کشتی  محموله  کــرد: 
بندر  وارد  مستقیم  رومانی،  کنستانتای  و  ایتالیا  اورتونای 
از 353 تن  این تجهیزات بیش  از  چابهار شد، وزن برخی 
است که پس از تخلیه در بندر به محل احداث مجتمع های 

پتروشیمی در منطقه آزاد چابهار منتقل می شود.

حرف مردم

پیامك 2000999                                                         

چرا بنرهای تاریخ گذشته را از شهر جمع آوری نمی کنند؟ ▪
قطعی آب برخی از محله های زاهدان به ویژه در گرمای تابستان و ماه رمضان سبب  ▪

ایجاد مشکلاتی برای مردم می شود.
معادن بسیاری به ویژه در جنوب استان وجود دارد که در صورت توجه و سرمایه  ▪

گذاری می تواند سبب اشتغال زایی و رونق منطقه شود.
چرا قیمت انگور یاقوتی در بازار زاهدان متفاوت و بالاست؟ ▪
بزرگراه ایرانشهر – خاش چه زمانی تکمیل می شود؟ ▪
شهرداری به برخی از محله های چابهار توجه و رسیدگی نمی کند. ▪

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

برگی از رمضان

تقوا عصاره روزه

بیان کردیم که یک معنای تقوا پرهیزکاری است ولی امیرالمومنین )ع( در نهج البلاغه 
تعبیر زیبای دیگری هم دارند و آن این که حضرت می فرمایند تقوا یعنی تشخیص به 
نیست   موقع  به  و  صحیح  گیری  تصمیم  در  تشخیص هایمان  وقت ها  خیلی  ما  موقع. 
و لذا گاهی نمی دانیم چه باید کرد. انسان با تقوا وقتی بر سر دو راهی قرار می گیرد 
نیروی تقوا به او کمک می کند که الان چه موضعی داشته باشد آیا باید بگوید یا نگوید، 
آیا بخورد یا نخورد، آیا برود یا نرود؟ اگر تقوا نباشد خیلی از گفتنی ها ممکن است مشکل 
ایجاد کند و روابط خانواده و اجتماع را به هم بزند. عصبانیت ها، ناراحتی ها و گاهی 
مشکلات بالاتر بر اثر بی تقوایی است. اگر انسان تقوا داشته باشد تصمیم گیری او در 
برابر مشکلات و گرفتاری ها به موقع و به جا خواهد بود پس تقوا از دیدگاه امیرالمومنین 
)ع( یک نیروی فوق العاده است با ابزاری مثل صبر، گذشت و حلم که بر سر دو راهی ها 
به کمک انسان می آید و کمک می کند تا انسان بتواند تشخیص به موقع داشته باشد از او 
دعوت به مجلسی می شود . این تقواست که به او کمک می کند که آیا باید در این مجلس 
شرکت کند یا نکند؟  انسان با تقوا چون به کمک نیروی تقوا تصمیم می گیرد معمولا در 
تصمیم گیری های خود هم اشتباه نمی کند،این جاست که خداوند به تقوا سفارش می 

کند وتقواعصا ره روزه  قرار داده شده است.

دعای روز هفدهم ماه مبارک رمضان 

اللهمّ اهْدِنی فیهِ لِصالِحِ الأعْمالِ واقْـضِ لی فیهِ الحَوائِجَ والآمالِ یا من لا یَحْتاجُ الی التّفْسیر 

والسؤالِ یا عالِماً بما فی صُدورِ العالَمین صَلّ علی محمّدٍ وآلهِ الطّاهِرین.

خدایا راهنمایی ام كن در آن به كارهای شایسته و اعمال نیك و برآور برایم حاجت ها و 
آرزوهایم ای كه نیازی به سویت تفسیر و سوال ندارد ای دانای به آن چه در سینه های 

جهانیان است، درود فرست بر محمد و آل پاكیزه او.

پرداخت  شهرکی خیران در جشن گلریزان زاهدان 
10 میلیارد ریال کمک برای آزادی زندانیان 
و  گزارش»سیستان  کردند.به  تعهد  را  عمد  غیر  جرایم 
بلوچستان«، نماینده ولی فقیه در استان، چهارشنبه شب 
از  جمعی  حضور  با  که  گلریزان  جشن  مراسم  در  گذشته 
مسئولان و خیران در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
امور اهل سنت برگزار شد گفت: جشن گلریزان، تعاون بر 
نجات زندانیان و تجمیع جوانمردان است، در جامعه دینی 
در  جوانمردی  باشد  اگر  که  باشد  تنگدستی  و  فقر  نباید 
جامعه کم است.آیت ا... »عباسعلی سلیمانی« افزود: اگر 
توانمندان مالی در پرداخت دیون نقدی خود همت کنند 
جامعه دچار شکاف طبقاتی نمی شود، نوع کار باید به گونه 

ای باشد که همگان نسبت به دین خوشبین باشند و اسلام 
را بپذیرند. حفظ دین احساس مسئولیت نسبت به دیگران 
و کمک به آن ها، به گونه ای که عزت نفس افراد حفظ شود.

73 زندانی جرایم غیرعمد در انتظار آزادی 

رئیس کل دادگستری هم در این مراسم گفت: در ماه رمضان 
سال گذشته یک میلیارد و400 میلیون تومان کمک برای 
شد.حجت  آوری  جمع  غیرعمد  جرایم  زندانیان  آزادی 
الاسلام »ابراهیم حمیدی« تصریح کرد: جشن های گلریزان 
برخی  استان،  بزرگ  های  بخش  ها،  شهرستان  در  امسال 
اصناف نظیر اتاق بازرگانی و ... در ماه مبارک رمضان و پس 
از آن برگزار می شود که امیدواریم میزان کمک ها بیش از 

سال گذشته باشد.وی اظهار کرد: از ابتدای سال گذشته، 
152 زندانی جرایم غیرعمد از زندان آزاد شدند که 150 نفر 
مرد و دو نفر خانم بودند. از این تعداد 23 نفر بدهکار دیه، 46 
نفر بدهکار مالی و 83 نفر بدهکار مهریه و نفقه بودند.وی 
گفت: جمع بدهی این زندانیان 12 میلیارد و 300 میلیون 
تومان بود که هفت میلیارد و900 میلیون تومان رضایت از 
میلیارد  یک  و  مددجو  آورده  تومان  میلیون   392 شکات، 
و600 میلیون تومان پرداخت تسهیلات از سوی بانک و دو 
میلیارد و300 میلیون تومان کمک بلاعوض شامل کمک 
های خیران و ستاد دیه مرکز بوده است.وی بیان کرد: 73 
زندانی جرایم غیر عمد در انتظار آزادی هستند که مجموع 
که  است  تومان  میلیون  و500  میلیارد  چهار  ها  آن  بدهی 

قسمتی از آن گذشت شکات و آورده مددجو خواهد بود.

تاکید بر رفع نیاز مستمندان

نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری هم در این 

در  بینوایان  به  کمک  و  مستمندان  نیاز  رفع  گفت:  مراسم 
نظام  در  که  است  بــارزی  خصوصیت  اسلام  مالیاتی  نظام 
های متداول امروز دنیا دیده نمی شود. مولوی »نظیراحمد 
سوسیالیستی  و  ای  سرمایه  نظام  در  کرد:  بیان  سلامی« 
بینوایان دیده نشده است، در حالی که در نظام  به  کمک 
مالیاتی اسلام برای بینوایان جامعه کمک در نظر گرفته شده 
و به آن جنبه عبادی هم بخشیده است.مولوی »عبدالحمید 
اسماعیل زهی« امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان 
نیز گفت: هر کس به مسکینان کمک و اسیری را آزاد کند 
به دستور خداوند عمل کرده است و رضایت پروردگار شامل 
حال اوست. پول، زمانی ارزشمند است که برای نیازمندان 
هم مفید باشد و اگر از اسراف ها جلوگیری شود می توان 
به نیازمندان کمک کرد.به گزارش خبرنگار ما، خیران در 
جشن گلریزان زاهدان به پرداخت 10 میلیارد ریال برای 
آن  از  قسمتی  که  شدند  متعهد  زندانیان  آزادی  به  کمک 

نقدی بود.

گام عملیاتی دولت برای مقابله با ریزگردها
کمیته عملیاتی رفع مشکلات ریزگردهای سیستان تشکیل می شود

شمالی  شهرهای  ریزگردهای  مشکلات  رفع  عملیاتی  کمیته   گروه شهرستان ها
استان در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تشکیل می 
شود.فرماندار زابل به خبرنگار ما گفت: پنج شنبه گذشته جلسه ای با حضور مسئولانی از 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور و دیگر مسئولان ارشد استانی برگزار شد و درباره 
اقدام های انجام شده به ویژه حفاری چاه های ژرف که 25 میلیارد تومان اعتبار برای آن 
شد.»هوشنگ  نظر  تبادل  منطقه  در  ریزگردها  مهار  چگونگی  و  است  یافته  تخصیص 
ناظری« افزود: یکی از مشکلات اساسی و زیربنایی سیستان ناشی از ریزگرد های منطقه 
است که در این سفر تیم اعزامی از معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور به مدت دو روز 
از کانون های تشکیل ریزگردها و تالاب هامون بازدید و سپس در نشستی با استادان 
دانشگاه سیستان و مسئولان ارشد استان برای رفع این مشکل تبادل نظر کردند. وی 
ادامه داد: همچنین از تونل های باد و روستای شاه محمد کرم که در محدوده شن های 
روان قرار دارد بازدید کردند و در نهایت به نتایج خوبی دست یافتند، مقرر شد دانشگاه 
زابل، مرکز تحقیقات منابع طبیعی و پژوهشکده تالاب هامون و دیگر حوزه ها به موضوع 
ریزگرد ها ورود جدی داشته باشند و در سه بخش تالاب بدون آب، تالاب با آب و تالاب در 
شرایط معمولی موضوع ریزگرد ها بررسی شود.وی اضافه کرد: مقرر شد این موضوع با 
روش تثبیت بیولوژیک بررسی شود و با مرطوب نگه داشتن خاک بتوانیم مخزن ژنتیکی 
گیاهی را که در بستر تالاب هامون قرار دارد و بسیار غنی هم است بارور کنیم و آن را 
افزایش بدهیم.وی خاطر نشان کرد: از نظر منابع مطالعاتی در منطقه کارهای خوبی 
انجام شده است و چنان چه خلأهای دیگری وجود داشته باشد نسبت به پر کردن آن 
اقدام می شود، درباره اقدام های اجرایی در سطح ملی باید با تشکیل کمیته عملیاتی رفع 
مشکلات ناشی از ریزگردها با حضور سازمان جنگل ها و مراتع، سازمان حفاظت محیط 
زیست و مدیریت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدام های لازم انجام شود.به 
گفته وی، اقدام های مربوط به تالاب هامون باید با جدیت و مستمر پیگیری شود، در غیر 
این صورت شاهد برگشت مشکلات به منطقه سیستان خواهیم بود. چنان چه بتوانیم 
ریزگردها را در منطقه مدیریت کنیم انگیزه ماندگاری مردم منطقه  بیشتر می شود و 

خسارت ها به تاسیسات آب و برق کاهش می یابد.

نماینده ولی فقیه در خطبه های نماز جمعه:

تدابیر امام و رهبری در عرصه های مختلف شبیه هم است
و مقام معظم رهبری  راحــل)ره(  امــام  ریگی مدیریت 

 

و  نظام  علیه  دشمنان  هــای  توطئه  از  بسیاری 
بلوچستان«،  و  گزارش»سیستان  کرد.به  خنثی  را  انقلاب 
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در خطبه های نماز 
جمعه زاهدان گفت: 14 خردادماه 67 مصادف با رحلت امام 
داری  سکان  به  انقلاب  معظم  رهبر  انتخاب  و  خمینی)ره( 
زمان  از  ــران  ای اسلامی  جمهوری  تردید  بی  اســت،  انقلاب 
پیدایش، همواره با بحران هایی از سوی دشمنان نظام رو به رو 
بوده اما با راهنمایی ها و مدیریت بنیان گذار کبیر انقلاب و پس 
با ایمان  از آن مقام معظم رهبری و با حمایت مردم وفادار و 
انقلابی حفظ شده است.آیت ا... »عباسعلی سلیمانی« افزود: 
بی تردید تدابیر امام خمینی)ره( در دوران مبارزه و پیروزی 
انقلاب از توفیقات الهی و تعالی وحی و سیره نبوی خارج نبوده 
است، تدابیر ایشان و مقام معظم رهبری ریشه در قرآن و سیره 
نبوی دارد.وی اضافه کرد: بی شک مدیریت امام خمینی)ره( 
و رهبری انقلاب در شرایط بحران و در عرصه های مختلف به 

ویژه عرصه نظامی بسیار قوی و شبیه هم است و در حالی که 
برخی به دنبال انحلال ارتش در همان اوایل انقلاب بودند امام 
امت در برابر مخالفان ایستادند و به آن ها هشدار دادند.وی 
ادامه داد: به دلیل واقف بودن امام خمینی)ره( و مقام معظم 
رهبری به نیازهای نسل جوان، مطالبات دانشگاه ها و حوزه 
های  ظرفیت  شناخت  و  نظام  بایدهای  از  شایسته  درک  ها، 
نظام، دشمن هرگز در ضربه زدن به نظام موفق نبوده است وبا 
مدیریت هوشمندانه هر دو بزرگوار، انقلاب پایدار و محکم در 
برابر دشمن ایستاده است.امام جمعه زاهدان با بیان این که 
همواره  فرصت  به  آن  تبدیل  و  بحران  از  انقلاب  عبور  برای 
رهبر  مدبرانه  و  هوشمندانه  آگاهانه،  گیری  تصمیم  نیازمند 
انقلاب هستیم گفت: رهبر معظم انقلاب و امام خمینی )ره( 
های  شیوه  و  هستند  ــادی  زی مشترک  هــای  ویژگی  دارای 
مدیریتی مشترک آن ها نظیر واکنش واقع گرایانه، درک به 
موقع و هدایت دیپلماسی هوشمندانه برای کشور سبب شده 

است نظام دستاوردهای فراوانی به همراه داشته باشد.

مدیریت مشترک 
امام )ره( و رهبری 

نظیر واکنش 
واقع گرایانه، 

درک به موقع و 
هدایت دیپلماسی 

هوشمندانه  
سبب شده است 

نظام دستاوردهای 
فراوانی به همراه 

داشته باشد

10 میلیارد ریال کمک در جشن گلریزان 


